[image: image1.jpg](22



[image: image1.jpg]



	Datum jednání:
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	395/ZK/20
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	Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu




	Předkladatel:
	Mgr. Pavel Klíma



	Zpracoval:


	OSMT

	Vedoucí odboru:


	Ing. Hana Šímová


NÁVRH USNESENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

bere na vědomí
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění dle důvodové zprávy návrhu č. 395/ZK/20.

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161c odst. 8 o rozpisu a přidělení finančních prostředků následně informovat zastupitelstvo kraje.

Krajský úřad při úpravě ukazatelů rozpisu rozpočtu postupuje dle směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019 o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností ve znění směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 32965/2019 (dále jen „směrnice“).

1. Individuální úpravy – Určené školy

Dle čl. VIII  směrnice ve kterém se mimo jiné uvádí, že na návrh právnické osoby zřizované obcí, svazkem obcí nebo krajem, která považuje rozpis přímých výdajů za nepostačující k zajištění nezbytných potřeb vyplývajících z právních předpisů a rámcových vzdělávacích programů, popřípadě schválených učebních dokumentů, projedná obecní úřad obce s rozšířenou působností nebo krajský úřad s touto právnickou osobou podklady předložené právnickou osobou obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností nebo krajskému úřadu v termínech stanovených krajským úřadem. Termíny projednání byly zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu dne 4. 3. 2020.

Určená škola („krizová“ škola), řešena v 6. úpravě je MŠ Duha Soběslav ve výši NIV 309 130 Kč. 

2. Převody mezi ukazateli rozpočtu platy, OON a ONIV

Dne 19. 11. 2020 MŠMT zaslalo na Krajský úřad Jihočeského kraje 6. úpravu rozpočtu v roce 2020 pro RgŠ ve správě územních samosprávných celků. Úprava zahrnuje přesuny mezi prostředky na platy, OON a ONIV tak, jak bylo požadováno Krajským úřadem Jihočeského kraje. Na základě této úpravy mohl krajský úřad vyhovět prakticky všem požadavkům škol na převod mezi platy, OON a ONIV. 

Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 1. 12. 2020

	 
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP

	
	celkem
	 
	 

	
	
	platy
	OON

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Kraj
	3 310 895 857
	2 373 985 542
	30 953 585

	Obec
	6 058 934 464
	4 319 552 223
	18 809 038

	Rezerva
	0
	0
	0

	Celkem 2020
	9 369 830 321
	6 693 537 765
	49 762 623


Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 1. 12. 2020 pokračování
	Zřizovatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	Odvody
	ONIV
	 

	
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	Kraj
	812 907 841
	47 479 441
	45 569 448
	5 214,2215

	Obec
	1 466 366 097
	86 391 039
	167 816 067
	10 417,2350

	Rezerva
	0
	0
	0
	-61,4689

	Celkem 2020
	2 279 273 938
	133 870 480
	213 385 515
	15 631,4565


Poznámka: Limit počtu zaměstnanců bude vyrovnán ke stavu 31. 12. 2020 viz výkazy
P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2020

Finanční nároky a krytí: Jedná se o finanční prostředky ze státního rozpočtu, nemají vliv na rozpočet kraje.
Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Blanka Klímová – Ekonomický odbor (OEKO): Souhlasím

Návrh projednán (stanoviska): Projednáno RK dne 3. 12. 2020.

PŘÍLOHY:

bez příloh

Zodpovídá: vedoucí OŠMT - Ing. Hana Šímová

Termín kontroly: 25. listopadu 2020

Termín splnění: 17. prosince 2020
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